2

АДМИНИСТРАЦИЯ Нововеличковского

сельского поселения  Динского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 25.09.2013

                                               №  376
станица Нововеличковская

Об утверждении квалификационных требований
для замещения должностей муниципальной службы
 в администрации  Нововеличковского сельского поселения
 Руководствуясь статьей 9 Федерального закона от 02.03.2007 N 25-ФЗ              «О муниципальной службе в Российской Федерации», законами Краснодарского края: от 08.06.2007 N 1244-КЗ «О муниципальной службе в Краснодарском крае», от 08.06.2007 N 1243-КЗ «О Реестре муниципальных должностей и                   Реестре должностей муниципальной службы в Краснодарском крае», решением

Совета Нововеличковского сельского поселения Динского района от 23.08.2013 № 340 – 42/2 «Об утверждении квалификационных требований к профессиональным знаниям и навыкам, необходимым для исполнения должностных              обязанностей муниципальными служащими, замещающими должности муниципальной службы в администрации Нововеличковского сельского поселения Динского  района» п о с т а н о в л я ю :
1. Утвердить квалификационные требования для замещения должностей муниципальной службы в администрации Нововеличковского сельского поселения (прилагаются).

2. Высшее или среднее профессиональное образование лиц, замещающих должности муниципальной службы в администрации Нововеличковского сельского поселения, должно быть подтверждено дипломом установленного образца, выданным учебным заведением, имеющим государственную аккредитацию.

3. В число основных квалификационных требований к профессиональным знаниям и навыкам для лиц, замещающих должности муниципальной службы в администрации Нововеличковского сельского поселения, входит:

3.1. Знание и умение применять основные положения Конституции              Российской Федерации, Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ              «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», федеральных законов и иных нормативных правовых актов Российской Федерации, Устава Краснодарского края, законов Краснодарского края и иных нормативно правовых актов Краснодарского края, Устава Нововеличковского сельского поселения  Динского района, решений Нововеличковского сельского поселения Динского района, постановлений и распоряжений администрации Нововеличковского сельского поселения и иных служебных документов,            регулирующих правоотношения в сфере муниципального права, по вопросам, связанным с исполнением непосредственных должностных обязанностей муниципального служащего.

 3.2. Знание структуры органов местного самоуправления муниципального образования Динской район, основ организации труда, делопроизводства и трудового законодательства, правил и норм охраны труда, техники безопасности, производственной санитарии и противопожарной защиты.

  3.3. Наличие навыков планирования и координирования служебной деятельности, организационной работы, системного подхода к решению задач, принятия управленческих решений, аналитической работы, нормотворческой деятельности, осуществления контроля, ведения деловых переговоров, владение приемами выстраивания межличностных отношений, публичных выступлений, других навыков, необходимых для исполнения должностных обязанностей.

  3.4. Умение работать на персональном компьютере в качестве пользователя по разделам: «Microsoft Office», элементы делопроизводства, справочно- правовые системы и другие программы, в соответствии с профилем работы.

4.  Указанные квалификационные требования использовать при решении вопросов:

- назначения  граждан для замещения должностей муниципальной              службы в администрации Нововеличковского сельского поселения;

- назначения на должность в порядке перевода муниципальных служащих для замещения должностей муниципальной службы  в администрации             Нововеличковского сельского поселения;

 - разработки должностных инструкций лиц, замещающих должности муниципальной службы в администрации Нововеличковского сельского поселения;

- организации и обеспечения выполнения лицами, замещающими должности муниципальной службы в администрации Нововеличковского сельского поселения, своих должностных обязанностей.

5. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на начальника общего отдела администрации Нововеличковского сельского              поселения.
6. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности главы администрации

Нововеличковского
сельского поселения

                                                   Ю.В.Ручица